
č. smlouvy Půjčitel: KI/01/f/ 2022/Tr
č. smlouvy Vypůjčitel: EK291/001/2022/Poch

SMLOUVA O VÝPŮJČCE POZEMKU
č. KI/01/f/ 2022/Tr

Půjčitel:
Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny
se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena vedoucím střediska ............................................, na základě pověření ředitele 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

a

Vypůjčitel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 140 00, Praha 4 -  Nusle 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn jednat: ..........................., ředitel Správy Ostrava

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto Smlouvu o výpůjčce.

I.
Půjčitel prohlašuje, že Moravskoslezský kraj je vlastníkem silnice III/4687 na pozemcích 
parcela č. 2445/1 (silnice-ostatní plocha), parcela č. 2445/3 (silnice-ostatní plocha) a parcela 
č. 2460/116 (silnice-ostatní plocha), v katastrálním území Darkov (664014), obec Darkov, 
okres Karviná, přičemž Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
je oprávněna s těmito nemovitostmi ve smyslu zřizovací listiny hospodařit.

II.
Půjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje vypůjčit Vypůjčiteli pozemky uvedené v čl. I této 
smlouvy za účelem realizace stavby silnice „I/67 Karviná - obchvat“.

III.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou: od 11. 1. 2022 do 10. 1. 2023.

IV.
Po vypršení této lhůty předá Vypůjčitel fyzicky a protokolárně Půjčiteli zpět vypůjčené 
pozemky, včetně veškerých dokladů o provedených úpravách.

Stránka 1 z 3



č. smlouvy Půjčitel: KI/01/f/ 2022/Tr
č. smlouvy Vypůjčitel: EK291/001/2022/Poch

Obě smluvní strany berou na vědomí, že bližší podmínky užívání předmětných pozemků jsou 
upraveny v Rozhodnutí č.j. SMK/1933 52/2018 ze dne 2.1.2019.

V.

VI.
Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že stav předmětných pozemků a stavba na nich bude 
upravena dle projektu a Rozhodnutí o povolení stavby č.j. MSK 28590/2018 ze dne 
22.10.2018.

VII.
Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neuvedené se řídí platnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

VIII.
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy 
stvrzují svými podpisy.

IX.
Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden elektronický originál.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí v souladu s výše citovaným zákonem po jejím uzavření 
Vypůjčitel.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv.

X.
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Stránka 2 z 3

http://www.msk.cz/


č. smlouvy Půjčitel: KI/01/17 2022/Tr 
č. smlouvy Vypůjčitel: EK291/001/2022/Poch

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
www.ssmsk.cz.

V Karviné, dne.......................... ..... V Ostravě, dne .................................

Půjčitel:

Digitálně podepsal

Datum : 2022.01.04 
09:06:11 +0T00'

Vypůjčitel:

vedoucí střediska ředitel Správy Ostrava

Stránka 3 z 3

http://www.ssmsk.cz

